

سه‌شنبه ۳ تیر ۱۴۰۴ | ۲۸ دی‌الجه ۱۴۴۶|

گزارش یک

نشانه‌های تشدید تلاش رژیم صهیونیستی برای توقف جنگ با ایران در حال آشکار شدن است، به خصوص که منابع امنیتی در سرزمین‌های اشغالی تأیید کرده‌اند که عملکرد سسامانه‌های پدافندی اسرائیل تحت تأثیر موشک‌های دقیق تر ایران و کاهش ذخایر این پدافندها در حال کاهش است.

■ ■ ■

به گزارش «جوان»، شبکه ۱۳ رژیم صهیونیستی دیروز گزارش کرد که ایران از ابتدای جنگ تاکنون ۵۰هوشک به سمت ما شلیک کرده و تاکنون بیش از هزار پهپاد نیز از سمت ایران به سمت اراضی اشغالی به پرواز درآمده‌اند. در حالی که پیش از این، تصور غالب این بود که ایران با شلیک ر گبار چندصد موشک و پهپاد به سمت سرزمین‌های اشغالی، خواهد کوشید سیستم چندلایه پدافندی اسرائیل را بی‌اثر کند، حال به نظر می‌رسد ایران به تاکتیک‌های پیچیده‌تری روی آورده است. در تازه‌ترین موج موشکی تا لحظه تنظیم این خبر که ظهر دیروز انجام شد، رسانه‌های عبری گزارش دادند بین ۱۰ تا ۱۵ موشک از سمت ایران شلیک شده است که بخش مهمی از این موشک‌ها به اهداف خود اصابت کرده‌اند. رسانه‌های رژیم صهیونیستی بعد از این موج از اختلال در تأمین برق در تعدادی از شهرک‌های جنوب سرزمین‌های اشغالی در نتیجه حملات ایران خبر دادند و شرکت برق رژیم صهیونیستی نیز اعلام کرد که تأسیسات استراتژیک برق آن در جنوب سرزمین‌های اشغالی آسیب دیده و باعث قطع برق در مناطق اطراف شده است، به طوری که وزیر انرژی رژیم صهیونیستی گفت که برق ۸ هزار خانه در اراضی اشغالی بر اثر حملات موشکی روز دوشنبه ایران قطع شده است. رسانه‌های اسرائیلی دیروز در شرایطی از اصابت دست‌کم پنج موشک به جنوب تل‌آویو خبر دادند که خبرنگار کانال ۱۲ اسرائیل نیز از ثبت رکورد جدیدی در اراضی اشغالی خبر داد و گفت

گزارش ۲

تجاوز امریکایی‌ها در بامداد یک‌شنبه به سایت‌های هسته‌ای ایران، عملاً تهران را در موقعیتی قرار داد تا از میان انبوه نقاط هدف امریکا در غرب آسیا، اهداف مشروع خود را براسی پاسخگویی به این تعرض انتخاب کنند. در حالی که منافع اقتصادی امریکا در صورت بسته شدن تنگه هرمز آسیب خواهد دید، برآوردها نشان می‌دهد ۱۰ پایگاه امریکا در معرض موشک‌های کوتاه برد ایران قرار دارند.

■ ■ ■

بنابر قوانین بین‌الملل، حمله به تأسیسات هسته‌ای یک کشور، نه تنها در رده جنایت جنگی محسوب می‌شود بلکه کشوری که تأسیسات آن مورد هدف قرار گرفته است، از لحاظ قانونی حق دارد به تجاوز پاسخ دهد. حالا بعد از تعرض بامداد یک‌شنبه امریکا به سه سایت هسته‌ای ایران، پایگاه‌های امریکا در منطقه، عمل در فهرست اهداف مشروع تهران برای پاسخگویی به تجاوزگری امریکا قرار گرفته‌اند. دست‌کم ۱۰ پایگاه امریکا شامل عین الاسد عراق، التنف سوریه، پایگاه کویت، مقر سنکدام در العدید قطر، و مقر ناوگان پنجم نیروی دریایی امریکا در بحرین، دو پایگاه در امارات و دو پایگاه در عربستان در مدار موشک‌های با برد کوتاه ایران قرار دارند. هر چند تصمیم‌ها درباره حمله به این پایگاه‌ها در تهران مشخص نیست، ولی تهران پیش

گزارش ۳

به موازات خشم جهانی از جنگ‌افروزی دونالد ترامپ، از

شرق تا غرب با امریکا مردم به خیابان‌ها آمدند و به شدت به تعرض ارتش این کشور به سایت‌های هسته‌ای ایران که می‌تواند زمینه‌ساز جنگی گسترده باشد، اعتراض کردند.

■ ■ ■

مردم ایالات متحده روز یک‌شنبه در چندین شهر بزرگ امریکا به خیابان‌ها آمدند تا به تصمیم دونالد ترامپ در حمله به تأسیسات هسته‌ای ایران، اعتراض کنند. جمعیت‌هایی که پلاکارد در دست داشتند، در شهرهایی از جمله لس‌آنجلس، آستین، بوستون، سینیتاتی، شیکاگو، پورتلند و واشینگتن دی‌سی گرد هم آمدند. در میدان تایمز نیویورک، معترضان پلاکاردهایی حمل می‌کردند که روی آنها نوشته شده بود: «ترامپ یک جنایتکار جنگی است»، «نه به جنگ امریکا و اسرائیل علیه ایران»، معترضان شعار می‌دادند: «دست از سر ایران بردارید»، «جنگ علیه ایران را متوقف کنید» و «جنگ جدیدی در خاورمیانه نمی‌خواهیم». معترضان، بمباران تأسیسات هسته‌ای ایران را محکوم کردند و آن را اقدامی جنگی و نه دیپلماتیک خواندند و نگرانی خود را از اینکه این اقدام می‌تواند هر گونه امکان توافق بین‌المللی برای پایان دادن به گسترش تسلیحات هسته‌ای را از بین ببرد، ابراز کردند. در ادامه سلسله واکنش‌های انتقادی در میان سیاستمداران امریکا، شان گستن، نماینده پارلمان امریکا روز یک‌شنبه با انتشار پیامی در شبکه اجتماعی ایکس تأکید نمود که فارغ از برنامه هسته‌ای ایران، هیچ رئیس‌جمهوری اجازه بمباران کشور دیگری که تهدید فوری برای امریکا محسوب نمی‌شود را بدون مجوز کنگره ندارد. وی با اعلام اینکه با این اقدام، می‌توان ترامپ را استنشار کرد، در عین حال این را هم گفت که در حال حاضر احتمالاً آرای کافی برای چنین اقدامی وجود ندارد. گستن خاطر نشان کرد که نخست‌وزیر اسرائیل، زمانی به ایران حمله کرد که می‌دانست توانایی حمله به فردو را ندارد و به کمک امریکا نیاز خواهد داشت و اگر ما یک جانسون رئیس مجلس

پیرالمحلل

سرویس بین‌الملل، ۶۰۰۸۸۵۲۳

روزشماره جوان | شماره ۲۳۳۶

تشدید پیغام و پیغام غیر مستقیم اسرائیل برای پایان جنگ



نوشت که موشک قدر-اچ، یک موشک میان‌برد با برد ۱۶۵۰ کیلومتر و کلاهک ۶۵۰ کیلوگرمی، برای افزایش دقت و قدرت تخریب مورد استفاده قرار گرفت. به نوشته دیلی تایمز استفاده از موشک قدر-اچ یک پیام استراتژیک است. دیلی تایمز از قول سردار شهید امیرعلی حاجی‌زاده مربوط به پیش از جنگ نوشت که او پیش از این گفته بود که این موشک‌ها می‌توانند از عمق خاک ایران به اسرائیل ضربه بزنند و

شدد. دیلی تایمز با اشاره به موج ۲۱ حملات ایران

از این روشن کرده که هر پایگاهی را که امریکایی‌ها از آن برای حمله به اهدافی در ایران استفاده کنند، هدفی مشروع می‌داند. بزرگ‌ترین پایگاه امریکا در غرب آسیا، پایگاه قطر است که با حدود سه دهه قدمت، گنجایش کمتر از ۱۰۰ هواپیمای پهپاد را دارد. در این پایگاه بالغ بر ۱۰ هزار نظامی امریکایی مستقر هستند. اما ورای همه اینها، نکته حائز اهمیت درباره پایگاه قطر این است که

این پایگاه، مقر اصلی فرماندهی نیروهای مرکزی امریکا موسوم به سنکدام است. پایگاه هوایی الظفره در امارات متحده عربی نیز یکی دیگر از اهداف مشروع ایران تلقی می‌شود که از اهمیت راهبردی برخوردار است و مأموریت آن، جمع‌آوری اطلاعات جاسوسی و حمایت از حملات هوایی است. در این پایگاه، جنگنده‌های نظیر اف ۲۲، پهپاد و هواپیمای‌ها آواکس نگهداری می‌شود. پایگاه هوایی اربیل واقع در کردستان عراق، یکی دیگر از پایگاه‌های امریکایی است که واشینگتن از آن برای عملیات به ویژه در شمال عراق و سوریه استفاده می‌کند. همچنین، بحرین یکی از میزبانان پایگاه‌های امریکاست که پایگاه پشتیبانی دریایی آن‌اس‌ای با حدود ۹ هزار نیروی نظامی را در خود جای داده است. این پایگاه، مرکز اصلی ناوگان پنجم دریایی امریکا به شمار می‌رود که در تأمین امنیت کشتی‌های امریکایی در منطقه، نقش بسزایی دارد. پایگاه ریجنان در کویت نیز مقر اصلی

اترش امریکاست که ۵۵ کیلومتری جنوب شرق شهر کویت قرار دارد. این پایگاه در سال ۱۹۹۹ ساخته شده و مرکز اصلی لجستیک و فرماندهی نیروهای نظامی امریکادر منطقه به‌ویژه در حوزه فعالیت سنکدام به شمار می‌رود. فرانک مک کنزی ژنرال بازنشسته ارتش امریکا و رئیس سابق فرماندهی مرکزی این ارتش به تازگی در مصاحبه با شبکه «سی‌بی‌ان» از احتمال هدف قرار گرفتن امریکایی‌ها برای نگرانی کرد و در پاسخ به این پرسشی که ایران احتمالاً به کجا حمله می‌کند، گفت: «ما مطمئن‌اند عراق آسیب‌پذیر هستیم، در سوریه هم آسیب‌پذیر هستیم، و من مطمئن هستم که فرماندهی مرکزی همه آنچه که لازم است به منظور سر سخت شدن در برابر حملات بالقوه انجام داده است.» مک کنزی ادامه داد: «همین مورد برای پایگاه‌های دیگر ما در منطقه نیز صدق می‌کند. نمی‌دانم که ایسا ابعاد آن اصلاً محدود به این منطقه باقی خواهد ماند یا خیر.»

سایه ترس بر سر امریکایی‌ها

تجاوزگری امریکا به خاک ایران، باعث شده تا علاوه بر پایگاه‌های این کشور، اماکن دیپلماتیک و هر منطقه وابسته به امریکایی‌ها در معرض خطر قرار گیرد. وزارت اصلی ناوگان پنجم دریایی امریکا به شمار می‌رود که خواست که با وجود احتمال پاسخ ایران، بیشتر احتیاط

کنند. دولت امریکا نیز، سفارت این کشور در منامه ارنیمه

تهدید موشکی را گسترش دهد.

تحت چنین شرایطی به نظر می‌رسد مقام‌های رژیم صهیونیستی سرعت پیغام و پیغام‌های غیرمستقیم خود به ایران برای توقف حملات را تشدید کرده‌اند. در حالی که بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی گفته که ما به اهداف خود در جنگ بسیار



سرویس بین‌الملل، ۶۰۰۸۸۵۲۳

روزشماره جوان | شماره ۲۳۳۶

نزدیک شده‌ایم، این موضع او سیگنالی برای متوقف کردن جنگ در شرایطی است که در حملات ایران بیش از پیش بر اسرائیل در حال آشکار شدن است. وال

استریت ژورنال دیروز نوشت که واشینگتن به مقامات عرب در منطقه گفته که اسرائیل به زودی به دنبال پایان دادن به درگیری است و از آنها خواسته است که این پیام را به ایران برسانند، گزارشی که رادیو ارتش رژیم صهیونیستی نیز آن را با ادبیاتی متفاوت تأیید می‌کند. رادیو ارتش رژیم صهیونیستی روز دوشنبه گزارش کرد که «اسرائیل خواهان توافقی با ایران بر پایه اصل سکوت در برابر سکوت است و می‌خواهد هر دو طرف حملات خود را متوقف کنند». در حالی که به دلیل وضعیت منحصر به فرد مناسبات ایران با رژیم صهیونیستی، هیچ چارچوب معینی بین دو طرف وجود ندارد، منابع نظامی اسرائیل می‌گویند که تل‌آویو به دنبال دستیابی به توافقی غیررسمی با ایران بر پایه اصل سکوت در برابر سکوت مذکور است. به این معنا که هر دو طرف از انجام حملات متقابل خودداری کنند تا از تشدید درگیری جلوگیری شود. مقام‌های اسرائیلی به رادیو ارتش اسرائیل گفته‌اند که تل‌آویو نگران جنگی فرسایشی با ایران و تداوم آن برای چندین ماه است. لذا علاقه‌مند به پایان دادن به تبادل حملات با ایران در اسرع وقت هستند. ظاهراً حملات دیروز رژیم صهیونیستی به ایران که اسرائیل کانتس، وزیر جنگ این رژیم را تعبیر «با قدرتی بی‌سابقه» از آن یاد کرده، به همین منظور انجام شده است.

این حمله کانتس که گفته «برای هر گلوله‌ای که به سمت اسرائیل شلیک شود، حکومت ایران مجازات خواهد شد» نشانه‌ای جدی از تمایل مقام‌های رژیم صهیونیستی به کاهش و توقف درگیری در دهمین روز رویارویی است. مقامات صهیونیست می‌گویند «ما در روزهای آینده حملات خود را به ایران تشدید خواهیم کرد و به دنبال توافق ضمنی هستیم که سکوت با سکوت پاسخ داده شود.»

سکوت با سکوت پاسخ داده شود.»

سکوت با سکوت پاسخ داده شود.»

سکوت با سکوت پاسخ داده شود.»

سکوت با سکوت پاسخ داده شود.»

برایزش ۵ تا ۸ تا درصدی، به میزان ۲ هزار میلیارد دلار خسارت می‌بینند. نیویورک تایمز نوشته که بستان گذرگاه‌ای هرزم می‌تواند شناورهای مین‌روب امریکایی را که در خلیج فارس مستقر هستند، در یک‌وسی تنگه به‌صورت منزوی درآورد. در مقام نظامی امریکا اعلام کردند که نیروی دریایی در حال بررسی گزینه‌ای است تا ناوهای خود را در نقاط مختلف خلیج فارس پراکنده کند تا از آسیب‌پذیری آنها بکاهد. کریل دیمیتریف، مدیرعامل صندوق سرمایه‌گذاری مستقیم روسیه، معتقد است: «نفت به صورت جهانی قیمت‌گذاری می‌شود. اگر تنگه هرمز بسته شود، ایالات متحده نیز در امان نخواهد بود. هیچ‌کس از یک شوک نفتی جهانی در امان نیست». شبکه خبری بلومبرگ در گزارشی اعلام کرد که به دنبال هشدارهایی مبنی بر اینکه ایران می‌تواند در بی‌تجاوز نظامی امریکا علیه تأسیسات هسته‌ای این کشور تنگه هرمز را ببندد، صنعت کشتیرانی در خاورمیانه در حالت آمادهاش قرار گرفته است. بنا بر این گزارش، نیروهای دریایی در این منطقه هشدار داده‌اند که کشتی‌ها به ویژه کشتی‌های مرتبط با ایالات متحده، ممکن است در معرض خطر بیشتری باشند. شبکه سی‌ان‌ان در گزارشی اشاره کرد که اقتصاد امریکا بعد از حمله این کشور به ایران با خطر برگشت تورم روبه‌رو است.

ایشام لمسی، دبیر مؤسسه بین‌المللی تحقیقات صلح ژئوپلیت در مصاحبه‌ای هشدار داده که ایران ممکن است در پاسخ به حملات اخیر امریکا به مراکز هسته‌ای این کشور، اقدامات اقتصادی تلافی‌جویانه‌ای به ویژه با بستن تنگه هرمز، انجام دهد. برآورد نشان می‌دهد که چین با ۲۸ درصد بیشترین سهم و امریکا با ۲۰ درصد کمترین سهم از نفت عبوری از تنگه هرمز را دارا هستند. اگرچه، امریکا در تأمین نفت، وابسته به تنگه هرمز نیست، اما طبق گزارش فاینانشال تایمز، با بستن تنگه هرمز و جهش قیمت نفت به ۱۵۰ دلار، بازار مالی امریکا

تهدید موشکی را گسترش دهد.

تهدید موشکی را گسترش دهد.

تهدید موشکی را گسترش دهد.

تهدید موشکی را گسترش دهد.

تهدید موشکی را گسترش دهد.

تهدید موشکی را گسترش دهد.

تهدید موشکی را گسترش دهد.

تهدید موشکی را گسترش دهد.

تهدید موشکی را گسترش دهد.

تهدید موشکی را گسترش دهد.

تهدید موشکی را گسترش دهد.

تهدید موشکی را گسترش دهد.

تهدید موشکی را گسترش دهد.

تهدید موشکی را گسترش دهد.

تهدید موشکی را گسترش دهد.

تهدید موشکی را گسترش دهد.

تهدید موشکی را گسترش دهد.

تهدید موشکی را گسترش دهد.

تهدید موشکی را گسترش دهد.

تهدید موشکی را گسترش دهد.

تهدید موشکی را گسترش دهد.

تهدید موشکی را گسترش دهد.

تهدید موشکی را گسترش دهد.

تهدید موشکی را گسترش دهد.

تهدید موشکی را گسترش دهد.

تهدید موشکی را گسترش دهد.

تهدید موشکی را گسترش دهد.

تهدید موشکی را گسترش دهد.

تهدید موشکی را گسترش دهد.

تهدید موشکی را گسترش دهد.

تهدید موشکی را گسترش دهد.

تهدید موشکی را گسترش دهد.

تهدید موشکی را گسترش دهد.

تهدید موشکی را گسترش دهد.

آژانس روایت ترامپ از نابودی فردورا زیر سؤال برد

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی ارزیابی‌های متناقضی درباره میزان آسیب‌ها به تأسیسات فردو ارائه می‌کند. رافائل گروسی گفته که «خسارت گسترده در فردو را نمی‌توان رد کرد»

ولی ادعای دونالد ترامپ درباره نابودی فردو را رد کرده است.

رژیم صهیونیستی دیروز یک بار دیگر به فردو حمله کرد، کاری که مقام‌های

اسرائیلی می‌گویند برای جلوگیری از دسترسی ایران به فردو انجام شده

است. حمله دیروز روایت دونالد ترامپ درباره نابودی فردو را زیر سؤال می‌برد.

مقام‌های ایرانی تأیید کرده‌اند که حملات اخیر اسرائیل تنها باعث خسارات

جزئی به سازه‌های پشتیبانی سطحی شده و تالارها و تونل‌های غنی‌سازی

زیرزمینی دست‌نخورده باقی مانده‌اند. بهروز کمالوندی، سخنگوی سازمان

انرژی اتمی، تأکید کرده که «در سایت غنی‌سازی فردو خسارت محدودی

به برخی نواحی وارد شده» و تجهیزات و مواد حیاتی پیش از حمله به‌صورت

پیش‌دستانه منتقل شده‌بودند. موضعی که به‌نظر می‌رسد تصاویر ماهواره‌ای

نیز آن را تأیید می‌کند. تصاویر ماهواره‌ای منابع غربی نشان‌دهنده آسیب

به دیوارهای نگهدارنده خارجی و زیرساخت‌های سطحی از حمله فروپاشی

یک دیوار محیطی در دامنه کوه، بدون شواهدی از نفوذ به داخل تونل‌ها

است. در نتیجه ارزیابی کلی این است که خسارت‌ها محدود بوده و بیشتر

روی زیرساخت‌های بیرونی و هواکش‌ها متمرکز است. رافائل گروسی،

مدیرکل آژانس در نشست شورای حکام گفته که به دلیل بار انفجاری بسیار

قوی بمب‌های MOP، حساسیت شدید سانترفیوژها به ارتعاش، انتظار

می‌رود که در ساختار زیرزمینی فردو «خسارت بسیار قابل‌توجهی» شکل

گرفته باشد. رافائل گروسی، مدیرکل آژانس در گفت‌وگو با شبکه سی‌ان‌ان

امریکا با اشاره به پیامدهای حملات اخیر امریکا و رژیم صهیونیستی علیه

مراکز هسته‌ای ایران اظهار داشت: «شانه‌های آشکاری از اصابت آب سایت

فردو وجود دارد، اما در خصوص ارزیابی میزان خسارت وارده به بخش‌های

زیرزمینی نمی‌توان اظهار نظر قطعی کرد.» آژانس بین‌المللی انرژی اتمی هم

به‌تازگی اعلام کرده که به‌دلیل عدم دسترسی بازرسان، هیچ تأیید‌نهایی‌ای

در این مورد در دست نیست.

در این مورد در دست نیست.

در این مورد در دست نیست.

در این مورد در دست نیست.

در این مورد در دست نیست.

در این مورد در دست نیست.

در این مورد در دست نیست.

در این مورد در دست نیست.

در این مورد در دست نیست.

در این مورد در دست نیست.

در این مورد در دست نیست.

در این مورد در دست نیست.

در این مورد در دست نیست.

در این مورد در دست نیست.

در این مورد در دست نیست.

در این مورد در دست نیست.

در این مورد در دست نیست.

در این مورد در دست نیست.

در این مورد در دست نیست.

در این مورد در دست نیست.

در این مورد در دست نیست.

در این مورد در دست نیست.

در این مورد در دست نیست.

در این مورد در دست نیست.

در این مورد در دست نیست.

در این مورد در دست نیست.

در این مورد در دست نیست.

در این مورد در دست نیست.

در این مورد در دست نیست.

در این مورد در دست نیست.

در این مورد در دست نیست.

در این مورد در دست نیست.

در این مورد در دست نیست.

در این مورد در دست نیست.

در این مورد در دست نیست.

در این مورد در دست نیست.

در این مورد در دست نیست.

در این مورد در دست نیست.

در این مورد در دست نیست.

در این مورد در دست نیست.

در این مورد در دست نیست.

در این مورد در دست نیست.

در این مورد در دست نیست.

در این مورد در دست نیست.

در این مورد در دست نیست.

در این مورد در دست نیست.

در این مورد در دست نیست.

در این مورد در دست نیست.

در این مورد در دست نیست.

در این مورد در دست نیست.

در این مورد در دست نیست.

در این مورد در دست نیست.

در این مورد در دست نیست.

در این مورد در دست نیست.

در این مورد در دست نیست.

در این مورد در دست نیست.

در این مورد در دست نیست.

در این مورد در دست نیست.

در این مورد در دست نیست.

در این مورد در دست نیست.

در این مورد در دست نیست.

در این مورد در دست نیست.

در این مورد در دست نیست.

در این مورد در دست نیست.